CÂMARA MUNICIPAL DE I Gabinete do
CAPISTRANO I Vereador

PROPOSIÇÃO no. 23/2023

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITOR: VEREADOR FÉLIX SÉRGIO ARAÚJO (UB)

ASSUNTO: REQUER AO SECRETÁRIO DE OBRAS E PREFEITO, A
REFORMA/RECUPERAÇÃO DO ESGOTO QUE FICA NA RUA CORONEL
FRANCISCO NUNES, NO PERCURSO QUE VAI DESDE A IGREJA ATÉ O
COMÉRCIO DO SR. JOÃO MIGUEL, PASSANDO EM FRENTE A LOTÉRICA
E A CASA DO ROCHINHA.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Félix Sérgio Araújo no uso de suas atribuições que são
conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empás, sendo este lido e aprovado em Plenário,
solicita o envio ao Secretário Municipal de Obras e ao Prefeito, para o
acatamento da demanda supra.

O requerimento, ora apresentado, refere-se à saúde pública, pois
esgoto a céu aberto traz problemas relacionados à doenças, muriçocas,
fedentina, além de problemas na trafegabilidade

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

de 2023.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 08 de maio

Félix érgio Ar jo (UB)
Vereador (2021-2024)

18.3; 3 3/6 1393 Cl NP1 01 31 3 830,0(101 0: N • \i‘ , V ej
, t „` • .1111,1rtV t131114ti